UBND TỈNH TUYÊN QUANG
 SỞ TƯ PHÁP

Số:        /QĐ-STP

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Tuyên Quang, ngày        tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy đăng ký hoạt động của

Văn phòng Luật sư Cao Xuân Bé

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Luật sư ngày 29 tháng 6 năm 2006; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Luật sư ngày 20 tháng 11 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 123/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2013 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư;

Căn cứ Nghị định số 137/2018/NĐ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2018 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 123/2013/NĐ-CP ngày

14 tháng 10 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Luật sư;

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-BTP ngày 24 tháng 6 năm 2021 của Bộ Tư

pháp hướng dẫn một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư, Nghị định quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư;

Căn cứ Quyết định số 15/2025/QĐ-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Thông báo ngày 02/7/2025 của Văn phòng luật sư Cao Xuân Bé về

việc chấm dứt hoạt động và hồ sơ tài liệu gửi kèm;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Bổ trợ và Hành chính tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy đăng ký hoạt động số 10.01.0003/TP/ĐKHĐ do Sở

Tư pháp tỉnh Hà Giang cấp ngày 08/3/2011 (thay đổi lần thứ 2 ngày 19/4/2017)

cho Văn phòng luật sư Cao Xuân Bé; Địa chỉ trụ sở: Số nhà 06, ngõ 258, đường

Lý Tự Trọng, tổ 1, phường Trần Phú, thành phố Hà Giang, tỉnh Hà Giang (nay

là Số nhà 06, ngõ 258, đường Lý Tự Trọng, tổ dân phố 1 Trần Phú, phường Hà

Giang 2, tỉnh Tuyên Quang); Trưởng Văn phòng luật sư ông Cao Xuân Bé, sinh

ngày 08/10/1950, kể từ ngày 20 tháng 8 năm 2025.

Lý do thu hồi: Văn phòng luật sư tự chấm dứt hoạt động theo quy định tại

điểm a khoản 1 Điều 47 Luật Luật sư năm 2006.

https://www.google.com/search?cs=0&sca_esv=5ae40a1c31d56792&sxsrf=AE3TifNRe7G18sO-yZZvi2eZSucW7FPZfw%3A1755506145205&q=S%E1%BB%9F+T%C6%B0+ph%C3%A1p+t%E1%BB%89nh+Tuy%C3%AAn+Quang&sa=X&ved=2ahUKEwjmzKmB-pOPAxVEXGwGHVXzOtwQxccNegQIAhAB&mstk=AUtExfDMRLnNOZstzSIXiywmmRtTBo73mJaUuyJZAsO2ADqxAgoN3GxRqgVM4QoCj_bKtJWuDAgDTKYU7hXLgzVr0mk2R21DCKynL_-4FfzJIALWLO3ucNmjWomImXUSQywtsQrssF4Uc9Q6E8O2qTF-RgTal5CgBA9oc2Mx9DPUiZcLjhA&csui=3

2

Văn phòng luật sư Cao Xuân Bé chịu trách nhiệm thực hiện nghĩa vụ và giải

quyết mọi vấn đề có liên quan đến việc chấm dứt hoạt động và nộp lại con dấu cho

cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở Tư pháp, Trưởng phòng Bổ trợ và Hành

chính tư pháp, Trưởng Văn phòng luật sư Cao Xuân Bé và các tổ chức, cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Tư pháp;

- Giám đốc Sở;

- Đoàn Luật sư tỉnh;

- Các cơ quan tiến hành tố tụng cấp tỉnh

(Công an, Toà án, Kiểm sát);

- Thuế tỉnh;

- Công an phường Hà Giang 2;

- UBND phường Hà Giang 2;

- Trang thông tin điện tử STP;

- Lưu VT, BT&HCTP, BT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Thị Thanh Hương

		2025-08-19T14:14:32+0700

		2025-08-19T15:18:03+0700

		2025-08-19T15:18:03+0700

		2025-08-19T15:18:03+0700